ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
23.01.2018 № 01Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Рассмотрение уведомления заместителя руководителя Западно-Уральского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору С.Я. Мацова
исх. от 27.12.2017 № 02-09/12596 (вх. № 1789 от 28.12.2017) о результатах проверки члена Союза
-  Общества с ограниченной ответственностью «Лысьваспецстрой».
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о поступившем в Союз уведомлении заместителя руководителя
Западно-Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору С.Я. Мацова исх. от 27.12.2017 № 02-09/12596 (вх. № 1789 от 28.12.2017) о
результатах проверки члена Союза -  Общества с ограниченной ответственностью
«Лысьваспецстрой», ОГРН 1025901925224, ИНН 5918012055, регистрационный № 996 (далее -
ООО «Лысьваспецстрой»), осуществляющего строительство объекта капитального строительства
«Газопровод -  отвод к ГРС на БКПРУ-4. 2 очередь» (С-48-345 ООиТС), расположенного по
адресу: 618421, Пермский край, г. Березники, БКПРУ-4.

Западно-Уральским управлением Ростехнадзора проведена проверка, в результате которой
были выявлены нарушения требований Градостроительного кодекса Российской Федерации,
руководящих документов, утвержденных Ростехнадзором, в том числе указано на
непредставление сведений о включении специалистов по организации строительства в
национальный реестр специалистов в области строительства.

В Западно-Уральское управление Ростехнадзора, а также ООО «Лысьваспецстрой» были
направлены уведомления о проведении настоящего заседания Дисциплинарной комиссии; от
ООО «Лысьваспецстрой» затребовано объяснение о результатах проверки и информация о
сроках устранения выявленных нарушений.

Представители Западно-Уральского управления Ростехнадзора и ООО «Лысьваспецстрой»
на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют.

До заседания Дисциплинарной комиссии ООО «Лысьваспецстрой» представило письмо
№ 27 от 22.01.2018, в котором сообщило, что выявленные в ходе проверки нарушения будут
устранены в установленный Ростехнадзором срок -  до 29.01.2018 года.

Документы, подтверждающие проведение ООО «Лысьваспецстрой» мероприятий по
устранению нарушений, Союзу не представлены. Согласно служебной записке эксперта Союза
Данилова А.В. у Союза отсутствует информация о включении сведений о специалистах по
организации строительства ООО «Лысьваспецстрой» в национальный реестр специалистов в
области строительства, что является нарушением Требований к членам Союза, установленных
пунктами 2.4.-2.6. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители
Урала».

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза

1. В соответствии с частью 1 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 1 части 4 статьи 10
Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ, подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» вынести в
отношении ООО «Лысьваспецстрой» предписание об обязательном устранении нарушений,
выявленных в ходе проверки Западно-Уральского управления Ростехнадзора, а также
Требований к членам Союза в срок до 13 февраля 2018 года.

2. В указанный срок ООО «Лысьваспецстрой» обязано представить в Союз:
- документы, подтверждающие устранение нарушений, выявленных в ходе проверки

Западно-Уральского управления Ростехнадзора и указанных в уведомлении заместителя
руководителя Западно-Уральского управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору С.Я. Мацова исх. от 27.12.2017 № 02-09/12596;

- документы для включения сведений о специалистах по организации строительства в
национальный реестр специалистов в области строительства (нормативные документы, форма
заявления, требования к специалистам приведены в разделе Национальный реестр специалистов
сайта Союза по адресу http://sro-ural.ru/stroi/main pa2e.php?param =nrs).

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении ООО
«Лысьваспецстрой» настоящего решения провести 13 февраля 2018 года в 10-00 часов по
адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел.: (342) 236-08-47, in fo(a),sro-ural.ru.

4. Уведомить Западно-Уральское управление Ростехнадзора и ООО «Лысьваспецстрой» о
настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» — 3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

РЕШИЛИ:

Заместитель Председателя

Председатель

Секретарь

Е.В. Турицына

К.В. Терентьев

Е.Г. Мишакина

2

http://sro-ural.ru/stroi/main_pa2e.php?param_=nrs